
Zápis č. 25/2014 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 25. listopadu 2014 v kanceláři 

starosty města Proseč 

 

Přítomni: Jan Macháček, Miloslav Hurych, Karel Hloušek, Radek Šenkýř, Tomáš Háp 
 

25. zasedání Rady města Proseč v roce 2014 proběhlo v době od 15:00 hodin do 19:00 hodin. 

 
Program:    1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Venkovní tělocvična a fitness park  

4. Žádost o dotaci „Venkovní tělocvična s fitness v Proseči“  

5. Žádost o dotaci „Rozšíření muzea v Proseči“  

6. Rozpočtové změny  

7. Výsledek VZ „Regenerace zeleně města Proseče – II. etapa“  

8. Dispoziční právo k účtům u ČS, a.s.  

9. Změny – Prosečské služby, spol. s r.o.  

10. Odměna – František Skála  

11. Odměny pro členy JSDH Proseč  

12. Finanční příspěvek – Živý Betlém  

13. Prodloužení nájemních smluv  

14. Návrh rozpočtu MŠ Proseč  

15. Návrh rozpočtu ZŠ Proseč  

16. Smlouva o dílo č. 17/2014  

17. Účelový dar pro ZŠ Proseč  

18. Smlouva o odběru obědů  

19. Dotace pro SDH Proseč  

20. Změna jízdních řádů  

21. Jednání cyklostezka Proseč/Litomyšl  

22. Finanční dar pro Senior Centrum Skuteč  

23. Úhrada nákladů na dopravu – Červánek  

24. Změna struktury MAS Litomyšlsko o.p.s.  

25. stavební řešení „Zateplení sokolovny Proseč“  

26. Termín zastupitelstva města  

27. Smlouvy na dodávku el. energie a plynu  

28. Projekt „Bezpečně mezi školou a školkou“  

29. Autorský dozor projektu „Regenerace zeleně města Proseč – II. etapa“  

 

 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 25. zasedání Rady města Proseč konaného dne 25. listopadu 2014 byl schválen 

bez úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu 

byl Miloslav Hurych, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 



2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný starostovi zpracovat pravidla pro pronajímání obecních bytů trvá. 

Úkol zadaný starostovi města oznámit výsledek zadávacího řízení a vyloučení uchazeče veřejné 

zakázky „Regenerace zeleně města Proseče – II. etapa“ prostřednictvím profilu zadavatele nebo 

jiným vhodným způsobem byl splněn. 

Úkol zadaný starostovi města po uplynutí lhůty pro podání námitek uzavřít smlouvu s vítězným 

uchazečem veřejné zakázky „Regenerace zeleně města Proseče – II. etapa“ byl splněn. 

Úkol zadaný starostovi města oznámit výsledek zadávacího řízení a vyloučení uchazeče veřejné 

zakázky „Systém odděleného sběru bioodpadů ve městě Proseč“ prostřednictvím profilu zadavatele 

nebo jiným vhodným způsobem trvá. 

Úkol zadaný starostovi města po uplynutí lhůty pro podání námitek uzavřít smlouvu s vítězným 

uchazečem veřejné zakázky „Systém odděleného sběru bioodpadů ve městě Proseč“ trvá. 

Úkol zadaný starostovi města oznámit výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky 

„CZ.1.02/4.2.00/14.24041 Analýza rizik bývalé sběrny druhotných surovin ve městě Proseč u 

Skutče“ prostřednictvím profilu zadavatele nebo jiným vhodným způsobem trvá. 

Úkol zadaný starostovi města po uplynutí lhůty pro podání námitek uzavřít smlouvu s vítězným 

uchazečem veřejné zakázky „CZ.1.02/4.2.00/14.24041 Analýza rizik bývalé sběrny druhotných 

surovin ve městě Proseč u Skutče“ trvá. 

 

3. Venkovní tělocvična a fitness park (RM/372/2014) 

Rada města  

schvaluje 

investiční záměr výstavby „Venkovní tělocvičny a fitness parku“ v areálu Základní školy Proseč. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

4. Žádost o dotaci „Venkovní tělocvična s fitness v Proseči“ (RM/373/2014) 

Rada města  

schvaluje 

podání žádosti o dotaci z programu v oblasti sportu - Podpora výstavby, rekonstrukcí a oprav 

sportovních zařízení, pořízení investičního movitého majetku sportovních zařízení a organizací, 

který vypsal Pardubický kraj na projekt „Venkovní tělocvična s fitness v Proseči“ 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



5. Žádost o dotaci „Rozšíření muzea v Proseči“ (RM/374/2014) 

Rada města  

schvaluje 

podání žádosti o dotaci z programu Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu 

v Pardubickém kraji, který vypsal Pardubický kraj na projekt „Rozšíření muzea v Proseči“. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

6. Rozpočtové změny (RM/375/2014) 

Rada města  

schvaluje 

rozpočtové změny dle přílohy. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

7. Výsledek VZ „Regenerace zeleně města Proseče – II. etapa“ (RM/376/2014) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty města o oznámení výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky „Regenerace 

zeleně města Proseče – II. etapa“ a uzavření smlouvy s vítězným uchazečem. 

 

 

8. Dispoziční právo k účtům u ČS, a.s. (RM/377/2014) 

Rada města  

schvaluje 

dispoziční právo k účtům vedených u České spořitelny a.s. pro tyto zaměstnance Městského úřadu v 

Proseči: Jan Macháček, Miloslav Hurych, Pavel Raba a Marie Zaninová. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



9. Změny – Prosečské služby, spol. s r.o. (RM/378/2014)  

Rada města  

schvaluje 

podřízení společnosti Prosečské služby, spol. s r.o. zákonu o korporacích, úpravu zakládací listiny 

dle nového občanského zákoníku, odvolání jednatele Františka Skály a ustanovení nového jednatele 

Miloslava Hurycha, pověřuje starostu provedením potřebných změn. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

10. Odměna – František Skála (RM/379/2014)  

Rada města  

schvaluje 

výplatu odměny dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích pro bývalého místostarostu Františka Skálu 

s vyplacením jednorázově z rozpočtu města na rok 2014. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Odměny pro členy JSDH Proseč (RM/380/2014)  

Rada města  

schvaluje 

odměny pro všechny aktivní členy JSDH Proseč dle přílohy. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

12. Finanční příspěvek – Živý Betlém (RM/381/2014) 

Rada města  

schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 4.000,- Kč pro Římskokatolickou farnost Proseč u Skutče 

na akci „Divadelní představení Živý Betlém“, která se bude konat 13. 12. 2014 na náměstí 

v Proseči. (žádost je přílohou zápisu)  

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



13. Prodloužení nájemních smluv (RM/382/2014)  

Rada města  

schvaluje 

prodloužení nájemních smluv dle přílohy. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 

14. Návrh rozpočtu MŠ Proseč (RM/383/2014) 

Rada města  

schvaluje 

návrh rozpočtu MŠ Proseč, okres Chrudim na rok 2015. (příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 

 

15. Návrh rozpočtu ZŠ Proseč (RM/384/2014) 

Rada města  

schvaluje 

návrh rozpočtu ZŠ Proseč, okres Chrudim na rok 2015. (příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

16. Smlouva o dílo č. 17/2014 (RM/385/2014) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o dílo č. 17/2014 s firmou Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.,  

IČ: 15053695, Chrudim na akci „Kanalizace Proseč“ – Dohled nad kanalizací pro veřejnou potřebu 

města Proseč, zajištění výkonu funkce odborného zástupce, podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

(příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



 

17. Účelový dar pro ZŠ Proseč (RM/386/2014) 

Rada města  

schvaluje 

přijetí účelového daru ve výši 19.800,- Kč na stravování dětí od firmy WOMEN FOR WOMEN, 

o.p.s., IČ: 24231509, Praha pro příspěvkovou organizaci Základní škola Proseč, okres Chrudim. 

(darovací smlouva a žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

18. Smlouva o odběru obědů (RM/387/2014) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o odběru obědů s firmou DIPRO, výrobní družstvo invalidů na dobu neurčitou, předmětem 

smlouvy je dodávka obědů pro klienty pečovatelské služby, podpisem smlouvy pověřen starosta. 

(smlouva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

19. Dotace pro SDH Proseč (RM/388/2014)  

Rada města  

schvaluje 

přijetí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje sboru dobrovolných hasičů obce pro 

rok 2014 z rozpočtu Pardubického kraje na nákup osobních ochranných pracovních prostředků ve 

výši 14.730,- Kč, podpisem smlouvy o poskytnutí dotace je pověřen starosta. (smlouva je přílohou 

zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



20. Změna jízdních řádů (RM/389/2014) 

Rada města  

bere na vědomí  

 

informaci Krajského úřadu Pardubického kraje, oddělení dopravní obslužnosti o změně jízdních 

řádů od 14. 12. 2014. (příloha zápisu) 

 

 

21. Jednání cyklostezka Proseč/Litomyšl (RM/390/2014)  

Rada města  

bere na vědomí  

 

informaci starosty o jednání ve věci investičního záměru cyklostezka Proseč/Litomyšl dne 18. 12. 

2014 a pověřuje starostu jednáním za město Proseč. (příloha zápisu) 

 

22. Finanční dar pro Senior Centrum Skuteč (RM/391/2014) 

Rada města  

schvaluje 

poskytnutí finančního daru ve výši 18.400,- Kč pro Senior Centrum Skuteč, IČ: 75016541, 

Smetanova, Skuteč na spolufinancování pobytové sociální služby pro občany města Proseč. (žádost 

a smlouva o poskytnutí daru je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

23. Úhrada nákladů na dopravu – Červánek (RM/392/2014) 

Rada města  

schvaluje 

úhradu nákladů na dopravu do Bratislavy a zpět pro dětský pěvecký sbor Červánek ve výši 6.000,- 

Kč, na reprezentaci města Proseč na Mezinárodním festivalu adventní a vánoční hudby. (žádost je 

přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



24. Změna struktury MAS Litomyšlsko o.p.s. (RM/393/2014)  

Rada města  

schvaluje 

jménem města Proseč jako zakladatele změnu struktury MAS Litomyšlsko o. p. s. dle přílohy. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

25. stavební řešení „Zateplení sokolovny Proseč“ (RM/394/2014)  

Rada města  

schvaluje 

architektonicko – stavební řešení v rámci akce „Zateplení sokolovny Proseč“ dle přílohy. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

26. Termín zastupitelstva města (RM/395/2014) 

Rada města  

schvaluje 

termín konání Zastupitelstva města Proseč dne 16. 12. 2014 v zasedací místnosti Městského úřadu 

Proseč. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

27. Smlouvy na dodávku el. energie a plynu (RM/396/2014)  

Rada města  

schvaluje 

uzavření dodatků smluv na dodávku elektrické energie a plynu, pověřen podpisem smluv je 

starosta. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



28. Projekt „Bezpečně mezi školou a školkou“ (RM/397/2014) 

Rada města  

bere na vědomí 

zpracování projektu „Bezpečně mezi školou a školkou“ Základní školou Proseč a  

 

schvaluje  

 

pokračování projektu zpracováním dalších stupňů projektové dokumentace a realizací jednotlivých 

opatření. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

29. Autorský dozor projektu „Regenerace zeleně města Proseč – II. etapa“ 

(RM/398/2014) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku na autorský dozor projektu „Regenerace zeleně města Proseč – II. etapa“ od Ing. 

Jakuba Zemana, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

V Proseči 25. 11. 2014 

 

 

    starosta města: ………………………………………. 


